
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 11 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1465/2019 - 1 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 009/2019
11 de janeiro de 2019

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar aos Servidores Público Municipal a seguir identificado, conforme
período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

32473 Roseli Vieira Correia
ACS

03.07.2017 à 02.07.2018 21.01.2019 à 04.02.2019

84942 Gildeon Sousa dos Santos
Mot. de Onibus e Carga Pesada

22.07.2017 à 21.08.2018 21.01.2019 à 19.02.2019

417309 Juliane S.F.Rocha
Médica

07.01.2017 à 06.01.2018 14.01.2019 à 12.02.2019

417314 Aline Carreira Boscarato
Farmacêutica

12.02.2016 à 11.02.2017 14.01.2019 à 23.01.2019

417314 Aline Carreira Boscarato
Farmacêutica

12.02.2017 à 11.02.2018 24.01.2019 à 02.02.2019

417310 Marjorie de Carvalho Lopes
Médica

07.01.2016 à 06.07.2017 17.01.2019 à 05.02.2019

54794 Sergio Manoel M.V.Filho
Odontologo

20.09.2015 à 19.09.2016 10.01.2019 à 19.01.2019

54794 Sergio Manoel M.V.Filho
Odontologo

20.09.2016 à 19.09.2017 20.01.2019 à 29.01.2019

417637 Maraisa Moreira dos Santos
ACS

14.01.2017 à 13.01.2018 03.01.2019 à 12.01.2019

417637 Maraisa Moreira dos Santos
ACS

14.01.2018 à 13.01.2019 14.01.2019 à 12.02.2019

81681 Rosemar Riso Conrado
ACS

04.07.2016 à 03.07.2017 03.01.2019 à 01.02.2019

99541 Adriana Cristina Leite Dilio
ACS

11.09.2016 à 10.09.2017 03.01.2019 à 01.02.2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 11 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1465/2019 - 2 Pág(s)

46502 Maria Ap. Dos Santos Lima
Recepcionista

04.07.2017 à 03.07.2018 03.01.2019 à 01.02.2019

112901 Jaldemir Ramos dos Santos
Motorista Onibus/Carga Pesada

01.06.2017 à 31.05.2018 03.01.2019 à 01.02.2019

417736 Fhyama dos Reis Magalhães
Recepcionista

02.06.2016 à 01.06.2017 03.01.2019 à 01.02.2019

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE
JANEIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 11 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1465/2019 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 010/2019
11 de janeiro de 2019

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar aos Servidores Público Municipal a seguir identificado, conforme
período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

6711 Jane Regina Zelio
Auxiliar Administrativo

01.02.2017 à 31.01.2018 03.01.2019 à 01.02.2019

6121 Ivany Mieli
Agente Sanitario

09.11.2017 à 08.11.2018 02.01.2019 à 21.01.2019

417735 Jusciely C.S.Almeida
Enfermeira

02.06.2016 à 01.06.2017 02.01.2019 à 21.01.2019

14221 Micaela F.Osório Pires
Odontóloga

08.09.2016 à 07.09.2017 02.01.2019 à 31.01.2019

19533 Alexandra Gazola
ACD

01.08.2017 à 31.07.2018 02.01.2019 à 31.01.2019

66701 Ivane Pereira Borges
ACD

28.02.2017 à 27.02.2018 02.01.2019 à 31.01.2019

417563 Adriana Alexandre da Cruz
Servente

20.08.2016 à 19.08.2017 02.01.2019 à 11.01.2019

417742 Graziele Adão da Silva
ACS

06.08.2017 à 05.08.2018 02.01.2019 à 31.01.2019

32803 Sônia Maria da Silva Santos
ACS

04.07.2016 à 03.07.2017 02.01.2019 à 31.01.2019

20543 Claudia Soares Dourado
ACS

04.07.2016 à 03.07.2017 02.01.2019 à 31.01.2019

26153 Loana Aparecida Barbero
ACS

04.07.2016 à 03.07.2017 02.01.2019 à 31.01.2019

83541 Bianca Sabino H.Delatorre
Enfermeira

11.07.2017 à 10.07.2018 02.01.2019 à 31.01.2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 11 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1465/2019 - 4 Pág(s)

93261 Eliane F.Possani Rampazzo
ACD

01.08.2017 à 31.07.2018 02.01.2019 à 21.01.2019

47071 Maria Aparecida Soares
Cozinheira

16.11.2017 à 15.11.2018 02.01.2019 à 31.01.2019

417982 Lucinéa Tarine da Silva
Psicólaga

19.06.2017 à 18.06.2018 02.01.2019 à 11.01.2019

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE
JANEIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 11 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1465/2019 - 5 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 011/2019
11 de janeiro de 2019

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar aos Servidores Público Municipal a seguir identificado, conforme
período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

98301 Deonice Maria Bitencourt
Educador de Base

01.08.2016 à 31.07.2017 02.01.2019 à 16.01.2019

98301 Deonice Maria Bitencourt
Educador de base

01.08..2017 à 31.07.2018 17.01.2019 à 31.01.2019

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE
JANEIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 11 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1465/2019 - 6 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 012/2019
11 de janeiro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 2496, de 28.11.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio ao Servidor Público Municipal Marcelo Aparecido Dutra, portador da
cédula de identidade RG nº 9.067.753-5 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de Saúde, no

cargo de Agente de Combate Endemias , matrícula nº 417642, admitido em 24.01.2014.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 24 de janeiro de 2014 à 23

de janeiro de 2019, com seu início à partir de 25 de janeiro de 2019 e término em 24 de abril

de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE

JANEIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 11 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1465/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : CENTRAL DE APOIO VALE DO IVAI LTDA
CNPJ sob nº. 04.891.162/0001-18

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIA INCLUINDO HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE NA CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA ATENDER PACIENTES E SEUS ACOMPANHANTES,
ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA TRATAMENTO MÉDICO FORA DE DOMICÍLIO – TFD.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 137/2018

Valor Contratual: R$ 81.560,00 (oitenta e um mil, quinhentos e sessenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/01/2019 à 09/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de janeiro de 2019.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 11 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1465/2019 - 8 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 012/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2019
Objeto: Contratação de empresa técnica especializada na prestação de serviços médicos clínico geral em regime de plantão 12
(doze) horas, para atender o Hospital Municipal Santa Rita de Cássia, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 14 de janeiro de 2019.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 25 de janeiro de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JANEIRO DE 2019.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 11 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1465/2019 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : MOURA & LEAL LTDAME
CNPJ sob nº. 00.273.974/0001-49

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR QUE SERÁ UTILIZADO PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE
NOVA LONDRINA, DURANTE O ANO LETIVO DE 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2018

Valor Contratual: R$ 86.207,33 (oitenta e seis mil, duzentos e sete reais e trinta e três centavos )

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 10/01/2019 à 10/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 10 de janeiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 11 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1465/2019 - 10 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : F. P. GARALUZ ME
CNPJ sob nº. 07.299.558/0001-69

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR QUE SERÁ UTILIZADO PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE
NOVA LONDRINA, DURANTE O ANO LETIVO DE 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2018

Valor Contratual: R$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais )

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 10/01/2019 à 10/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 10 de janeiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 11 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1465/2019 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : CASTELO BRANCO ARTES LTDA. EPP
CNPJ sob nº. 01.121.504/0001-22

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR QUE SERÁ UTILIZADO PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE
NOVA LONDRINA, DURANTE O ANO LETIVO DE 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2018

Valor Contratual: R$ 5.804,10 (cinco mil, oitocentos e quatro reais e dez centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 10/01/2019 à 10/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 10 de janeiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação


	PORTARIA MUNICIPAL Nº 009/2019
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 010/2019
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 011/2019
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 012/2019
	R E S O L V E
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2019
	AVISO DE PREGÃO

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2019


